



Empresa: METALURGICA USIMETAL LTDA									
Atendente: 9997 - MARCELO					Cargo: Comercial				
E-mail : marcelo@usimetal.ind.br					Fone: 47 3404-3710				
ORÇAMENTO: 3264					Data Emissão: 01/06/2012				
Cliente: SIEMENS LTDA PTD (430) AV. ENG. JOAO FERNANDES GIMENES MOLINA, - DIST. IND. - ENGORDADOURO 13213-080 - JUNDIAI - SP CNPJ: 44.013.159/0031-31 ATT : 6 - SILVIO HONORIO Fone : (11) 4585-1273 E-mail : silvio.honorio@siemens.com									
Insc.Est.: 407057544110 Cargo : COMPRADOR Fax : 11 4585-2169									
Representante: GENERICO									
Cond.Pagamento: 60 DD									
Transportadora: METALURGICA USIMETAL LTDA					Tipo frete: CIF				
Prazo de Entrega: 30 dias úteis					Validade: 30 dias úteis				
Observação: 1) Itens 1, 3, 5, 7 e 9 fabricados em chapa de aço carbono #14 (2mm). 2) Itens 2, 4, 6, 8 e 10 fabricados em chapa de aço carbono #12 (2,65mm). 3) Para pintura de acabamento ver nota de rodapé.									
Código	Un.	Descrição	Qtde	Prec.Unit	Vlr.Total	ICMS(%)	IPI(%)	Vlr.IPI	Tot.c/ IPI
A7B91502953 762	PÇ	ITEM - ARMÁRIO DE COMANDO (DES. 2HG 412-B0716.001) - CH. 2MM	100,000	808,60	80.860,00	12,00	15,00	12.129,00	92.989,00
Prazo de Entrega: 30 dias úteis Revisão: A Class.Fiscal: 85381000									
A7B91501953 763	PÇ	ITEM - ARMÁRIO DE COMANDO (DES. 2HG 412-B0726.001) - CH. 2,65MM	100,000	1.015,70	101.570,00	12,00	15,00	15.235,50	116.805,50
Prazo de Entrega: 30 dias úteis Revisão: A Class.Fiscal: 85381000									
A7B91502959 408	PÇ	ITEM - ARMÁRIO COMANDO/ACION-V1 (DES. 2HG 412-B0720.001) - CH. 2MM	180,000	1.067,90	192.222,00	12,00	15,00	28.833,30	221.055,30
Prazo de Entrega: 30 dias úteis Revisão: A Class.Fiscal: 85381000									
A7B91502959 422	PÇ	ITEM - ARMÁRIO COMANDO/ACION-V1 (DES. 2HG 412-B0744.001) - CH. 2,65MM	180,000	1.344,10	241.938,00	12,00	15,00	36.290,70	278.228,70
Prazo de Entrega: 30 dias úteis Revisão: A Class.Fiscal: 85381000									
A7B91502959 409	PÇ	ITEM - ARMÁRIO COMANDO/ACION-V2 - USIMINAS(DES. 2HG 412-B0720.001) - CH. 2MM	10,000	1.218,30	12.183,00	12,00	15,00	1.827,45	14.010,45
Prazo de Entrega: 30 dias úteis Revisão: A Class.Fiscal: 85381000									
A7B91502959 423	PÇ	ITEM - ARMÁRIO COMANDO/ACION-V2 - USIMINAS(DES. 2HG 412-B0744.001) - CH. 2,65MM	10,000	1.494,50	14.945,00	12,00	15,00	2.241,75	17.186,75
Prazo de Entrega: 30 dias úteis Revisão: A Class.Fiscal: 85381000									
A7B91502959 420	PÇ	ITEM - ARMÁRIO COMANDO/ACION-V3 - CELESC(DES. 2HG 412-B0720.001) - CH. 2MM	25,000	1.933,20	48.330,00	12,00	15,00	7.249,50	55.579,50
Prazo de Entrega: 30 dias úteis									

Código	Un.	Descrição	Qtde	Prec.Unit	Vlr.Total	ICMS(%)	IPI(%)	Vlr.IPI	Tot.c/ IPI
Revisão: A									
Class.Fiscal: 85381000									
A7B91502959 424	PÇ	ITEM - ARMÁRIO COMANDO/ACION-V3 - CELESC(DES. 2HG 412-B0744.001) - CH. 2,65MM	25,000	2.209,40	55.235,00	12,00	15,00	8.285,25	63.520,25
Prazo de Entrega: 30 dias úteis									
Revisão: A									
Class.Fiscal: 85381000									
A7B91502959 421	PÇ	ITEM - ARMÁRIO COMANDO/ACION-V1 (DES. 2HG 412-B0720.002) - CH. 2MM	90,000	1.104,10	99.369,00	12,00	15,00	14.905,35	114.274,35
Prazo de Entrega: 30 dias úteis									
Revisão: A									
Class.Fiscal: 85381000									
A7B91502959 425	PÇ	ITEM - ARMÁRIO COMANDO/ACION-V1 (DES. 2HG 412-B0744.002) - CH. 2,65MM	90,000	1.381,20	124.308,00	12,00	15,00	18.646,20	142.954,20
Prazo de Entrega: 30 dias úteis									
Revisão: A									
Class.Fiscal: 85381000									
TOTAIS :					970.960,00			145.644,00	1.116.604,00

CONDIÇÕES GERAIS
ICMS - INCLUSO

NOTAS DE PINTURA:

- 1) Para os itens 1 à 4, 9 e 10: revestimento em pintura eletrostática poliester 140µm, classe III,conforme NBR 11388/8755, sendo interno e externo na cor Munsell N6,5.
- 2) Para os itens 5 e 6: revestimento em pintura eletrostática poliester 140µm, classe III,conforme NBR 11388/8755, sendo interno na cor Munsell 2,5 YR 6/14, e externo na cor Munsell N6,5.
- 3) Para os itens 7 e 8: revestimento em pintura líquida, sendo pintura de fundo EPOXI POLIAMIDA RICA EM ZINCO, pintura intermediária TINTA EPOXI ÓXIDO DE FERRO MICÁCEOS, pintura de acabamento: POLIURETANO ALIFÁTICO, interno e externo na cor Munsell N6,5 - espessura total mínima = 220µm - grau de aderência conforme NBR 11003 - X0, Y0.